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XI REUNIÓN DEL COMITÉ COORDINADOR DEL COSIPLAN 
  

17 de Abril de 2015   

Montevideo, Uruguay  

Hotel Radisson Victoria Plaza 

  

Lista de Participantes 

 

 

ARGENTINA  

 

Graciela Oporto  

Subsecretaria de Planificación Territorial de la Inversión Pública  

Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios  

Av. Paseo Colón 189, piso 11  

Buenos Aires, Argentina Tel.: (5411) 4349 7615  

goporto@minplan.gov.ar  

  

Ángela Guariglia  

Directora Nacional de Planificación de la Integración Territorial Internacional  

Subsecretaría de Planificación Territorial de la Inversión Pública  

Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios  

Av. Paseo Colón 189, piso 11 Tel.: (5411) 4349 7200  

aguari@miniplan.gov.ar  

  

Liliana Benítez  

Analista Sectorial  

Subsecretaría de Planificación Territorial de la Inversión Pública  

Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios  

Av. Paseo Colón 189, piso 11  

Buenos Aires, Argentina Tel.: (5411) 4349 7540  

lbenit@minplan.gov.ar  
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BRASIL  

  

Francisco Luis Baptista Da Costa  

Director de Planificación de Transportes  

Ministerio de Transportes  

Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Ed. Anexo, 4º andar  

Brasilia DF, Brasil Tel.: (5561) 2029 7822  

francisco.costa@transportes.gov.br  

 

Rodolfo Osorio de Oliveira  

Asesor del Secretario de Planificación e Inversiones Estratégicas  

Ministerio de Planeamiento y Presupuesto  

Esplanada dos Ministerios, Bloco K  

Brasilia, Brasil  

Tel.: (5561) 2020 4931  

rodolfo.oliveira@embrapa.br; rodolfo.oliveira@planejamento.gov.br  

   

BOLIVIA  

  

Javier Adrián Santiváñez Camacho  

Director General Transporte Terrestre, Pluvial y Lacustre  

Ministerio de Obras  

Av. Mariscal Santa Cruz y Calle Oruro  

Edificio Comunicaciones, P. 10  

La Paz, Bolivia  

Tel.  (5912) 211 9999 int.108  

jsantivanez@oopp.gob.bo  

  

Gustavo Leandro Pozo Vargas  

Director General de Telecomunicaciones  

Viceministerio de Telecomunicaciones  

Ministerio de Obras Públicas, Servicios y Vivienda  

Av. Mariscal Santa Cruz esq. Oruro, P. 6  

La Paz, Bolivia  

Tel.:  (5912) 211 9999 int. 604  

gpozo@oopp.gob.bo;  guspozo@hotmail.com  
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CHILE  

  

Rigoberto García G.  

Coordinador Internacional  

Ministerio de Obras Públicas  

Morandé 59  

Santiago, Chile Tel.: (562) 2449 3205 

rigoberto.garcia@mop.gob.cl Marcela Ruth  

 

Espinoza Nissim  

Directora de Fronteras  

Dirección Nacional de Fronteras y Límites de Estado  

Ministerio de Relaciones Exteriores  

Calle Teatinos 180, Piso 7, Edif. José Miguel Carrera  

Santiago, Chile  

Tel.: (562) 2827 5906 al 09  

marcespinoza@vtr.net / mespinoza@minrel.gov.cl  

  

Carolina Cortés  

Profesional Geógrafo, Departamento de Asuntos Internacionales  

Dirección Nacional de Fronteras y Límites del Estado  

Ministerio de Relaciones Exteriores  

Teatinos 180, Piso 7, Edif. José Miguel Carrera  

Santiago, Chile Tel.: (562) 2827 

5908  

ccortes@minrel.gov.cl  

   

COLOMBIA  

  

Johnny A. López Martín  

Coordinador Unidad Logística  

Departamento Nacional de Planeación  

Calle 26, No. 13-19 piso 17  

Bogotá DC, Colombia Tel.: (571) 314 4544 937  

jalopez@dnp.gov.co  

  

Luz Marina Rivera Rojas  

Ministro Plenipotenciario  

Embajada de Colombia en Uruguay  

Scoseria 2817 casi Graseras  
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Montevideo, Uruguay Tel. (5982) 711 5424 

luz.rivera@cancilleria.gob.co  

 

ECUADOR  

  

Aidé Tovar Donoso  

Directora de Créditos y Cooperación Internacional  

MTOP  

Juan León Mera y Orellana  

Quito, Ecuador  

Tel.: (593) 3974781  

atovar@mtop.gob.ec; cruiz@mtop.gob.ec  

  

Renato Rivera  

Especialista en Análisis Estratégico  

Secretaría Nacional de Planificación y Desarrollo – SENPLADES  

Juan León Mera Nro. 1936 y Av. Patria  

Quito, Ecuador Tel: (593) 2397-8900  
rrivera@senplades.gob.ec  

  

GUYANA  

  

Geoffrey Vaughn  

Coordinator  

Ministry of Public Works  

Fort Street Kingston  

Georgetown, Guyana  

Tel.:  (592) 225 8395 / 644 9263  

jam22no@yahoo.com; gvaughn@wsg.gov.gy  

  

Lawrence Mentis  

Engineer  

Ministry of Public Works  

Fort Street Kingston,  

Georgetown, Guyana  

Tel.:  (592) 225 7420  

lmentis@wsg.gov.gy / lgmentis@gmail.com  
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PARAGUAY  

  

Roberto Recalde  

Ministro, Director de Integración Física y Transportes Internacionales  

Ministerio de Relaciones Exteriores  

Palma y 14 de Mayo  

Asunción, Paraguay Tel.: (595) 21 414 
8817/8 rrecalde@mre.gov.py  
  

Luis María Pereira Sánchez  

Coordinador Nacional  

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones  

Caballero 1192 y Rodríguez de Francia  

Asunción, Paraguay Tel.: (595) 440 

855/6  

lpereira@mopc.gov.py / lpereira247@gmail.com  

  

PERÚ  

  

Adrián Lazo Díaz  

Coordinador COSIPLAN y Director Oficina de Planeamiento   

Ministerio de Transporte Y Comunicaciones  

Jr. Zorritos Nº 1203, cercado de Lima  

Lima, Perú  

Tel: (511) 615 7879  

alazo@mintc.gob.pe  

  

Javier Hervias Concha  

Asesor, Dirección General de Concesiones en Transportes  

Jirón Zorritos 1203  

Lima, Perú  

Tel.: (511) 615 7800  

jhervias@mtc.gob.pe  

  

SURINAME  

  

Carl Lijong  

Secretario  

Embajada de la República de Suriname en Brasil  
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SHIIS Q 09, Conj 08, Casa 24, Lago Sul  

Brasilia, DF, Brasil  

Tel.: (5561) 3248 6706  

carl.lijong@gmail.com / surinameemb@terra.com.br  

  

URUGUAY  

  

Pablo Genta  

Director Nacional de Planificación y Transporte  

Ministerio de Transporte y Obras Públicas  

Rincón 575, Piso 12  

Montevideo, Uruguay  

Tel.:  (5982) 915 7933 int. 21210  

pgenta@mtop.gub.uy  

  

Renée Fernández  

Directora de División de la Asesoría de Financiamiento Exterior  

Rincón 575, Piso 12  

Montevideo, Uruguay  

Tel.:  (5982) 915 8333 int. 21209  

rfernandez@mtop.gub.uy  

  

Diego Gagliardi  

Ingeniero consultor  

Dirección Nacional de Planificación y Transporte  

Ministerio de Transporte y Obras Públicas  

Rincón 575, Piso 12  

Montevideo, Uruguay  

Tel.:  (5982) 915 7933 int. 21203  

diego.gagliardi@mtop.gub.uy  

  

Pablo Iorio  

Economista  

Dirección Nacional de Planificación y Transporte  

Ministerio de Transporte y Obras Públicas  

Rincón 575, Piso 12  

Montevideo, Uruguay  

Tel.:  (5982) 915 7933 int. 21203  

pablo.iorio@mtop.gub.uy  

  

mailto:carl.lijong@gmail.com
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VENEZUELA  

  

Elvis Urbina  

Coordinador Nacional   

Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores  

Tel.: (58) 414 283 2771  

urbinap@gmail.com  

  

Liz Violeta Juárez Aponte  

Asesor del Ministro  

Ministerio del Poder Popular para Transporte Acuático y Aéreo  

Av. Francisco de Miranda, Edif. Pequiven Piso 13  

Caracas, Venezuela  

Tel.: (58) 424 445 2701 y (58) 412 292 3571 

juarez.liz@gmail.com  

  

Valeria Valentina Castillo Salazar  

Analista de Relaciones Internacionales  

Ministerio de Transporte Acuático y Aéreo  

Torre Pequiven, Av. Francisco de Miranda Piso 12,  

 Caracas, Venezuela  

Tel.: (58) 0426 612 9657 / 0412 5548547  

valeriavalentinacastillo@gmail.com  / internacionalesmpptaa@gmail.com  


